[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 81/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Prefeitura Municipal, gestões junto  ao comandante do 20º. Batalhão da Policia Militar, o reforço no policiamento no bairro Nossa Senhora de Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam da ausência de patrulhamento e da demora da policia militar em chegar ao bairro, o que facilita a ação de bandidos e o aumento do consumo e tráfico de drogas na comunidade.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]